
  
 

Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

1 

2 

3 

Titulli i kursit Kursi Kombëtar i Shtabit te Pergjithshem dhe Admiralitetit (LGAN) 

Kriteret e kërkuara të gradës Kapiten – Nënkolonel 

Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Gjermanisht dhe anglisht 3/3/3/2 sipas STANAG 6001 

Kursi i ofrohet Forcave të Armatosura për t`u përfaqësuar në Akademinë e 

Drejtimit të Bundeswehr përkrah pjesëmarrësve ushtarakë gjermanë dhe të 

vendeve anëtare të NATO-s. 

4 

5 

Përshkrimi 

Kriteri specialitetit E pa aplikueshme 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 

Vendi i zhvillimit të kursit 

Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 28 mars 2021 

Ekuivalentimi Kursi ekuivalentohet me K-5 dhe K-6 

Shtator 2022- Shtator 2024 

në Hamburg, Gjermani 7 

8 

9 

Kandidatët të jenë nën 40 vjeç; të kenë kryer KTHOSH; të mos ketë kryer 

KLO. 

1 (një) kuotë 

10 Të tjera 

11 Kuota 


